pōt: vel q<sup>r</sup> potuit recedere v loco vbi  
expectabat inimicos eius vētueros: tē  
efficit irregulari nec ad maiores or-  
dines ascenderet: ino nec i susceptio ni-  
si ex magna dispētatione pmittat amē-  
strare: et q*ui* zenz. dicat si fugiendo  
fuga erat sibi vituposa et ad dedec<sup>r</sup>: et  
si nō ad piculū psone: et ppter l<sup>r</sup> nō fu-  
git et occidit: talis euadit irregularita-  
tem. Pe. de anch. non credit hoc vez<sup>r</sup>  
s. q<sup>r</sup> talis evitit irregularitatē: et l<sup>r</sup> vi-  
det magis vez. Homicidiz casuale  
ad sciendū qn induc irregularitatem  
nō distinctionē: aut qs dat opaz rei il-  
licite aut licite. Si licite tunc dupl<sup>r</sup>:  
q<sup>r</sup> aut adhibet oēm diligētiā quā de-  
bz aut non. In pmo igr casu dādo. s.  
opā rei illicite dato q<sup>r</sup> pter oēm volū-  
tate ei<sup>r</sup> supueniat homicidiū: vel mu-  
tilatio ex ope ei<sup>r</sup> ē irregularis. vñ si  
cleric<sup>r</sup> exercitatōe vel venatōe iacultū  
mitit: et casu hoīem occidit ē irregu-  
laris: q<sup>r</sup> talia opa debēt ab eo penit<sup>r</sup>  
ēē alīca. s. o. di. clericō. Similiter si lu-  
do ipegit lapidē s aliquē: et ille volēt  
declinare ipegit in aliū lapidē et mo-  
tuus ē: pectorē irregularis: q<sup>r</sup> ludus  
noxius erat: et idē in similibus. In z<sup>r</sup>  
casu. s. cum adhibet oēm diligētiā dā-  
do opā rei licite nullā culpam vel ir-  
regularitatē incurrit si dītingat in bo-  
miciū: puta repabat domū posuit  
signa ante eā et clamauit anteq<sup>r</sup> pī-  
ceret tpe zgruenti p trāseuntibus: v<sup>r</sup>  
incidit arborēt et cecidit in ptez con-  
tra cōem estimationē zē. Omnes eis  
casus fortuiti puderī non possūt: ex  
tra eo. Johā. t. c. quidam. Unde et si  
cerius vel equus vel animal aliō ali-  
cuius aliquem occidit non ē irregula-  
ris dīs ei<sup>r</sup> dī maliciam vel culpa<sup>r</sup> i

mortē non hūerit: di. 50. hī q̄ arbores  
 In 3. casu. s. vbi nō adhibet obita diligētia ēt in ope līcito ūcurrīt irregulāritatē. vñ fm. Do. p̄sbr q̄ mittit pue-  
 rū ad aquandū equū monens vt ca-  
 ueat de flumine & tñ submersus ē: iudi-  
 cat eū culpabile: sīc & diaco<sup>o</sup> q̄ non re-  
 mouet falce qua accinct<sup>o</sup> erat: cū sc̄i-  
 ret ludi ūsuetudinem: eē de homi. co-  
 sinebat. Et sacerdos q̄ non remouet  
 cultellū a corrigia cuz qua vberabat  
 famulū: eē de homi. ad audientiam.  
 Iē si clic<sup>o</sup> capit furē & tradit eū iudi-  
 ci: & hoc vt faciat ei restituē res suas  
 ablatas q̄s alias h̄e non poterat si n̄  
 h̄ intentionē corruptā. s. vt intendat  
 mortē furis ipse capiens: & sup h̄ ēt fa-  
 ciens ptestatioēm q̄ non intendit vi-  
 dictā sanguinis sed suū h̄e: & non h̄  
 cām suspicandi: & hoc ūtingē poterat  
 si sequat mors illius capti furis non  
 erit irregularis. Secus āt si aliqd eo  
 rū defuerit: puta q̄ poterat aliter re-  
 babere sua: vel non fecit ptestationes  
 & b̄'ne de homi suscepimus. Itē si  
 cleric<sup>o</sup> scribat & aligs capiatur & ex  
 illa captione seq̄tur mors vel truncati-  
 o eī ipso tñ ignorante & factū & cāz  
 fm. Hosti. vider irregularis: q̄ debu-  
 it suspicari hoc posse evenire. Itē si  
 q̄s incidit vñ flobothomat aliquem  
 causa medicine: & inde sequat mors  
 h̄ Guili. si incisor erat pit<sup>o</sup> artis & ad-  
 bibuit debitām diligentiam non tene-  
 tur in aliquo. Similiter si incident<sup>o</sup>  
 non h̄uit ūsuetā dispositionē mēbro-  
 rū vel nervoz vel venaz: & ppter iſi-  
 sione morit: nō tenet i aliquo incisor  
 fm. Inn. si in b̄ non errauit ppter suā  
 experientiā nec irregularis c̄poti<sup>o</sup> cū  
 casu q̄s culpa in b̄ i presumitur mors

accidē. zz. q. 5. de occidētis. Secus  
 āt vbi ppter i pitiā accidisset: vel pp  
 negligētiā. Itē qñ dubitat medicus  
 in aliquo poti<sup>o</sup> dū dimittere q̄ icidē  
 h̄z Do. & Inn. Physici & chirurgici sū  
 erāt piti in arte: & nil de ūtingentibus  
 omiserunt: & h̄uit sup hoc pbabile cō-  
 sciām non phibent a pmo: q̄uis  
 mortui sūt infirmi quos curauerūt.  
 Sec<sup>o</sup> āt qñ sūt i piti vel negligētes cir-  
 ea infirmos: & ex hoc pbabiliter cre-  
 dunt vel dubitant infirmos mortuos  
 vel mēbris deperditos: q̄ sunt irre-  
 gulares: eē de eta. & q̄li. ad aures. Et  
 ē ūsilio Inn. & Hof. q̄ volūt pmo  
 ueri abstineant a practica medicine;  
 & precipue a chirurgia que adustiōz  
 & incisiōz regriti: q̄ in nullo dū va-  
 cilare ūscientia promouēdi: di. 33. lai-  
 ci. Item custodientes infirmum vel  
 seruitores eius q̄ vocauerūt minuto-  
 rē: vel porreixerunt ei vinū vel aquaz  
 vel non bene custodierunt vñ ille ex  
 frenesi se pieciū & b̄'i: & mortu<sup>o</sup> ēs: h̄z  
 Guili. in oībus his vbi bona fīdū fīat  
 non dū de facilis h̄e ūscientia scrupu-  
 pulofā: nisi sit culpa lata & negligētia  
 dissoluta: puta si custos infirmi fre-  
 nici vel furiosi dimisiū eūm vñ iret in  
 plateā ad ludendū: vel alias dat ope-  
 ram rei illicite: aut ex nimia crapula  
 vel ebrietate vigilare non potuit: ma-  
 xime cum deputatus esset ad custodi-  
 am infirmi. Nam si certum est q̄ in-  
 de ex hac culpa mors secuta est: tā-  
 lis erit irregularis alias non. Si ha-  
 bet conscientiam scrupulosam depo-  
 nat ad consilium boni viri. Homici-  
 dium opere & voluntate spontanea si  
 quis omittit: sine veneno sine gladio  
 sine quoctūq; & tā sine pccō induc̄ irre-

gularitatē: et talis nō solū dī pmoneri  
s; si pmonot ē i ppetū dī depōi: ex dī  
bonū. sicut dignū. et. 50. di. sigs viduā  
et si inficiat larcenū vel paganum  
di. 50. clericū. Et cū tali nūq̄ dispen  
sat i ordine vel officio: di. 50. miror.  
et si sit occultus mīstrare i ordine suo  
non pōt: ex de te. or. c. vlti. Poterit nō  
cū tali dispensari i bñficio: ex de.  
pug. i duel. c. z. nec excusat seu eniat  
irregularitatē si bñ fac ex pcepto iudi  
cis vi satelles: q̄uis non pecet obedī  
endo si iusta sntia ē. 22. q. 5. cum miles  
obediens. Silt non eniat irregulari  
tatē q̄ iur i lignarizelo fidēi ppiter in  
dulgetia hñdaz q̄ dñs afferentibz li  
gna ad obustionē hēticoz attulerūt  
ligna ad cremādū hēticos: si illa mā  
illata lignoz coopata ē ad obustioz  
et mortē hēticoz v3. Huius si illa mā  
nō ē coopata: puta q̄ iā mortui erāt  
q̄i ligna attulerūt: vel ante q̄ apphē  
dere ignis in illa mā non s̄t i regla  
res. Si at de hoc dubitas meli c te  
nere certū: et se reputare vi irregulari  
tē: extra de te. or. ad aures. Idē dī de  
risis q̄ cū alijs trahūt ad manganezz.  
vñ creditur alijs pbabili mortiuos:  
q̄i km Huius meli c tenē certū vi dīz  
c ar. de pe. di. z. sigs. Iel q̄ pcutit mu  
lierē pregnantē: vel dat ei aliquid vt  
faciat aborsuz: si ex hñi pcessione vel  
rei datione illa aboritur: si iam erat  
format⁹ pcept⁹ ē irregularis: secus si  
nondū erat format⁹ puerpiū. Et si  
dubitas vtrū ex pcessione vel rei sū  
ptōe secut⁹ fuerit aborsus vel ex alia  
ca: vel vtrū eēt puer piū formatuz  
vel non. Si pbabiliter dubitat dī a p  
mortē et misterio abstine: ne piculo  
se pmittat: multo magis si hoc oīo

credit. Si autē hñ temerariā opinio,  
nem deponat eam. Huius. Itē sīgs ali  
quid dicit vel facit vñ accelererē ali  
cui mors esto q̄ alias oīo eēt moritu  
rus efficitur irregularis si hñ ē certū:  
puta voluit infirmū vi citi⁹ moriatur  
Dicit decapitando vt ponat caput ē  
cipio: et ex hñ citi⁹ ponit. Dicit aliquis  
satelliti vt aptet manariā: ne plures  
bñat recipi ictus: et fit et hñi. ar. di. 50.  
sigs viduam. Itē qui associant homi  
cidā vt si dī defendant: q̄uis nil aliō  
faciant sunt irregulares si sequatur  
mors vñmutilato. Qui nō si dissua  
serunt et prius illi homicide vt non  
faceret: et nō oīo volente facere associ  
uerunt: extra de te. pug. in duel. Hē  
rie⁹. Unde oīes illi de familia recto  
ris qui vadunt ad associandū male  
factorem cum ducit ad mortē: siue  
pedestres siue equestrē: cū vadūt p  
defensione si oportet vñ sunt irre  
gulares. Qui etiam trahit ad cordaz  
vel alia torturam resū: et ex hoc fatet  
et occidit ē irregularis. Qui etiam acu  
it vel portat manariā cū quis ē deca  
pitādus vel mutuat vel portat scalas  
vel funes p aliquo suspendendo. Silt  
q̄i quilibet eorum dat cām ppinqā  
morti alteri⁹: di. 50. sigs viduam. Iec⁹  
de eo qui fecit scalas vel funes vñ gla  
diū non ad mortē inferēdā s; ad oīes  
visus: et casu postea alijs eti⁹ ipsi⁹ ad  
occisionē. 22. q. 5. de occidēdis. Qui  
etiam se mutilat ex impatientia: vel eti  
am si facit zelo castitatis sibi virilia  
amputando est irregularis: di. 55. si  
quis partem. Item dicit Alchidia  
conus. 15. q. 1. signis. clericus animo  
irato vadit ad occidēdum aliquem  
puta ppter iniuria receptā: et reperies

ipsū mortuū ab alijs vt satissimā alio  
suo amputat cadaverī caput: q̄ si uis vi  
deri possit irregularis: q̄ lex p̄moti  
onis fēm̄ requirit: vt dicit hoc c. pp̄f  
intentionē cum ope subsecuto: extra  
de biga. nup. qd̄ etiam tenet Jo. i. gl.  
de pe. di. i. periculose. n̄ fm̄ q̄ cōter  
tenent doc. non est irregularis: q̄ hō  
mortuus non est homo: r̄ est veritas.  
alias sequeret̄ q̄ omnes medici q̄ fa  
ciunt anothomiaz essent irregularares  
qd̄ non ē vez nec reputur ista irregu  
laritas posita: nec pene sunt restrigē  
de. Archi.

**Mota de homicidio & mutilatiōe  
que contingit in bellis & eius irregla  
ritate.**

**E**x homicidio vel mutilatiōe  
que contingit in bellis quō vel  
qñ bellatores efficiant̄ irre  
gulares. Quantū quidez ad clericos  
Jo. cal. i addi. addita Jo. an. i nonel  
la ex de homicid. petitio. Sic distin  
guit: Cleric⁹ aut vitetur armis incon  
tinenti repellendo vim vi: & cuj debi  
to moderamine: aut aliter. Si p̄mo  
modo etiam si occidet vel mutilat̄ n̄  
est irregularis: cum s. facit ad sui defē  
sionem: di. i. ius naturale. Si alit̄ fac  
tunc aut hoc agit ve licentia pape  
aut p̄prio motu. Si de lūia pape: pu  
to q̄ in bello iusto vī possit armis d̄  
fensibilibus. nā inter alia que fa c̄ bel  
lum iustū ē auctoritas pape vel p̄nci  
pis: & tunc si occiderit vel mutilat̄ n̄  
ē irregularis: ex quo papa dedit sibi  
lūiam. nā cū irregularitas sit pena p̄  
stōes canonicas introducta: ex q̄ pa  
pa potuit dare lūiam clericō & aucto  
ritatem utendi armis ḡbūscung⁹ etiā  
sine metu irregularitatis dando h̄i

lūiam; vider̄ q̄ abstulit ab eo cursio  
nē irregularitat̄ qd̄ pōt; q̄ cū volū  
tario homicida pōt dispēciare: de cō  
di. i. c. i. qñ h̄i papa exp̄met vez vider̄  
alias sec⁹. Si p̄prio motu cleric⁹ vī  
tur armis: tūc aut i bello iniusto: aut  
in bello iusto. Si in bello iniusto tūc  
planū est: qd̄ non ē sibi licitū sine suis  
fanoz p̄stet: sine timore incutiet ad  
uersarijs. Et si ibi aliq̄ occisi sunt vel  
mutilati irregularis ē. z3. q. 8. c. i. r. z.  
fi in bello iusto: puta p̄ dēfēsiōe p̄rie  
vel alioz. z3. q. 3. fortitudo. Et tūc po  
terit interec̄ ēt cū armis defēsionis  
non n̄ d̄ pugnare s̄z hortari poterit  
vt. z3. q. 8. vt p̄dem. et orōnib⁹ iterce,  
dē. 36. di. c. fi. r. z3. q. 8. h. i. Et petro di  
ctū ē: Querte gladium tuū in locū suū  
di. 5. h. i. S3 cū armis offensibilib⁹ nō  
d̄ ibi ec̄ nisi ea intentōe vt se defēdat  
non vt pugnet ipēdiente ordine p̄fē  
sionis. z3. q. 8. clericī. Et si in tali bello  
ē aliquis occisus vel mutilat̄ ab ipō  
clericō est irregularis. Si autem ipē  
nemīnē occiderit vel mutilerit nō  
est irregularis: ilz quis ab alijs occisus  
sit vel mutilatus. Ad tollendum n̄  
duplicitat̄ ambiguit̄ ad cautelaz h̄i  
casu pōt sibi iponi p̄nia: & sic intelli  
gatur: de clericō p̄cūsso p̄nū. ve  
ibi nō. in vlti. glo. & hoc credo verū  
gcqd̄ nō. in spe. ti. z. S aut in tali bel  
lo cleric⁹ vulnerauit aliquē s̄z non oc  
cidit vel mutilauit: distinguere aut talis  
vulnerat̄ occisus fuit postea ab alijs  
& tunc subdistingue: q̄ aut hūit aīuz  
occidendi dictus clericus qui vulne  
ranuit: & sic ē irregularis. e. t. significā  
st. z. b. si p̄cūsso voluntate z. z3.  
q. vlti. c. fi. aut non hūit animū occi  
dendi. Et istud etiam subdistingue

Quia aut vuln<sup>o</sup> ipsius clericī potest  
discernī ab alijs vulnerib<sup>o</sup>: tunc non  
est irregularis: si vulneris non ē mor-  
tale: vlt.e.ti.singificasti. Aut non pōt  
discerni: et tunc ppter dubiū irregu-  
laris iudicatur vt i eodem versu. Qd  
si discerni. Bes autem suas non vide-  
tur licitum armis defendere cum ali-  
orū offendisse.e.ti.suscepimus. Hec  
omnia Jo.cal.sed in principio sūt ali  
quantulum abreniata. Nota tamen  
q ex hoc q papa dat lñiam clericis;  
q interfici bello. Non tñ videtur ex  
hoc lice<sup>r</sup> clericis vt armis:nisi ad se  
defendendum:non aut ad occidēdū  
aggrediendo nec etiā paganum:z tñ  
possunt interesse qd hortandum ali-  
os.zz.q.8.omni.r.c.se. Et si occide-  
rent vel mutilarent etiam in bello in-  
sto sunt irregulares:vt dicit Jo.8.lig.  
Dicunt etiā Hosti. et Iano. q possunt  
clamare capite et pugnare:sed nō oc-  
cidite. Item dicit Hosti. q in bello in-  
sto potest clericus dare lñiam pugnā-  
di ante conflictum non autem in bel-  
lo iniusto. Item dicit Rai.in summa  
q vbi plures repūtiūr in pugna in q  
sunt aliqui interfici et mutilari:z ne-  
scitur a qbus qdū ad irregularita-  
te oēs cēsentur irregulares. Et q sūt  
ex pte iniuriantium:z qui sunt ex pte  
recipientiū si illi erant clerici:z sic illi  
cite mouerunt arma:di.5.i. sigs post  
baptisma. Sed Archi.dicit.zz.q.vlt.  
e.si. q istud dictum Rai. quidā itel-  
ligunt quando clerici erant in culpa:  
et hoc apparet ex verbis eius dum di-  
cit mouerunt arma:quasi volūtarie  
z sine necessitate. Nam si defendēnt  
se vel socios necessario licet aliquis a  
defensoribus sit interfectus ex alia p

te. Reliqui non interfecissent: nec inf-  
fectores iuasissent non essent irregu-  
lares:z voluntatez occidendi huerit  
q lex p motionis factum requirit.iz.  
q.i.sigs.r.c.vlt. Ipse tñ Archi. distin-  
guit inter repellentem et inferentem  
vim:vt repellens ex dispensatione p  
moueat et toleretur in suscepitus:du-  
ti constet eum non percussisse inferen-  
secus q in culpa est:ar.16. q.3.porro.  
Hō. et Archi.di.36. q fm. Janocc. et  
Ho. Sigis percussit aliquēz in iusto bel-  
lo si non sit mortuus inde vel nem-  
inem suis ictibus occidat vel mutilat  
non efficitur irregularis:etiam si alijs  
feriant vel occidant fm Hof. dñmo  
non puocauerit eos.e. t.i.singificasti.  
Addum etiam Iml. et Ber. q si ani-  
mo occidendi percussit aliquē:z nō  
letaliter:sed alijs postea occidunt ē ir-  
regularis:q auxilium morti prebet  
Item si clericus commoder balistaz  
in bello sine iusto siue iniusto:z ex  
sequatur mors est irregularis:q pre-  
stat cām ppinquam morti:di.50.sigf  
viduam. Item fm Guil. de mutuan-  
te gladium vel ensez in bello ipso. Di-  
cit etiam Lau. vt allegat Fran.de za-  
ba.in cle.vnica.de homi. q illos qui  
detrudunt hoies in carcerem ita ar-  
tum et aspum q incarcerati nō viuit  
ultra sex vel octo menses ppter arta-  
tionem carceris reputat exponentes  
tales ad hoc homicidas et irregulares  
hec enim pena est magis afflictua q  
si ponerentur in patibulo. Et hoc est  
contra platos qui detrudūt clericos  
in gabbia:vbi verisimile est q infra  
paucos dies morientur. Fran.6.zab.  
et Henri. Hec autem irregularitas ho-  
micidij quomocuq et quoquenescunq

sit cōtracta qm̄ baptisimū p̄ baptisimū  
delef. vi. si. sige post baptisimū. fm̄  
Inn. Hof. et Huil. Sz post baptisimū  
p̄ solū papā dispēlat: qd̄ ēt n̄ facile fa-  
cit: di. 50. miroz. Idē p̄ totū d̄ mutila-  
tiōe m̄c̄bri. De homicidio q̄ ad peccā-  
tū penā habes i sc̄a pte. De irre-  
gularitate circa bigamia. La. 98.

R̄ regularitatē etiā inducit  
bigamia: que ūbit m̄ltis mo-  
dis. Primo qd̄ cum qs suc-  
cessive t̄ diuersis tēporibz habbz duas  
vxores t̄ vtrāqz cognoscit. z. q. i. ape-  
riat. Si aut̄ alterā n̄ cognouissz: puta  
q̄ an̄ ūsumationē m̄rimoniū defuncta  
ēet n̄ ē irregular. fz Tho. in 4. di. 34.  
lz maḡ ūmaruz alīc̄ dicat: fz no tenet  
i hoc opinio ei?. z. cuz qs diuersis  
tpibz bz duas vxores: vnam de iure:  
alīa d̄ facto: puta ūbit cum consagin-  
nea t̄ vtrāqz cognoscit: hic: nim̄ cōse-  
tur bigamus p̄pt̄ int̄ctōis affectuz cū  
ope subsecuto: et̄ de bigamia. nuper. 3. qm̄  
plures habet eod̄ ip̄e: vna d̄ iure alīa  
d̄ facto: t̄ vtrāqz cognoscit: puta ūbit  
m̄rimoniū cum vna: t̄ ūsumato ūbit  
etiā cuz alia: vel cuz ūbit cum duabus  
de facto: puta cum ūsanguineis: t̄ co-  
gnoscit eas: vt in d. c. nuper. e. ti.  
4. cū ūbit cuz vidua ab altero viro co-  
gnita: securis si ūisset relictā virgo. 32.  
di. seriati. 5. qm̄ ūbit cuz corrupta ab  
alio t̄ cognoscit ea: bz sine ūcuerit il-  
la corrupta: sine ignorauit. di. 34. cu  
rādum. Sed si ipse ūlue deflorassz t̄  
postea ūberet cuz ea n̄ cōfess̄ bigamus  
di. 26. acutius. ar. et̄ g. f. ūl. ūl. ūl.  
6. qm̄ uxore p̄priā cognoscit: ūlue ūcī-  
ter ūlue ignorat̄ postqz cognita est ab  
alio: di. 34. si ciuius. r. c. ūl. q̄ etiā si vir  
accusaret uxorem de adulterio: t̄ pen-

dente accusatione ad preceptum ec-  
clesie vir debitum redderet adultere  
irregularis est: q̄ bigamus fm̄ Tho.  
Rai. et Hosti. 7. cum quis duxit uxo-  
rem vilem mulierem puta ancillam  
vel ioculatricem: vel aliq̄ ex illis que  
publicis spectaculis mancipantur lz  
virginē: repellitur ab ordine: di. 34. si  
quis viduam. 8. cum quis in sacris  
constitutus: vel post professionē in re  
religione contrahit cum corrupta  
extra eod̄ a nobis. Ratio aut̄ p̄in-  
cipalis: quare bigamus prohibetur  
pmoueri ē defectus sac̄i: q̄ est in eo:  
q̄. s. ūuctio ūngalis facta per eu:z: n̄  
p̄ significare illā ūspālē ūuctōz chā-  
ssi t̄ eccl̄ie q̄ ē vna ūspōlū cū eccl̄ia  
q̄ ē vna ūspōla: nā cū diuiserit carnem  
suā i plures vxores: n̄ ē vnuſ vnuſ: di.  
26. acutius. ūuctio aut̄ ūfornica-  
ria n̄ significat illā ūsumationē ch̄risti  
t̄ eccl̄ie: fz tm̄ ūuctio ūngalis: t̄ iō  
q̄ n̄ ūxit: led ūfornicatus est cum mul-  
tis n̄ ūcenſis irregular. bec aut̄ irre-  
gularitas n̄ tollit p̄ baptisimū: ūlē  
irregularitas homicidij. Ratio est q̄  
cōtrahit ex matrimonio: t̄ baptisimū  
n̄ ūsoluit matrimonium: di. 26. dein  
de. Uñ q̄ ūbuit vna uxorem ante ba-  
ptismuz: t̄ alīa post baptismuz: v̄l am-  
bas ante baptismuz irregularis est t̄  
bigam? ē. di. 26. acutius. Exūtū aut̄  
bigamus omni p̄uilegio clericali: t̄  
addit̄ ūforo ūeculari n̄ obstante con-  
suetudine: t̄ eis ūlue ūpena excōis ūbi-  
bitū ūlue ūferre tonsuraz: et̄. e. alhercatō  
nis. li. 6. ūlues aut̄ ūpapa ūdispēlat cuz  
bigamis: n̄ ūps fz Tho. et̄ Jo. an. e. e. e  
l. d. c. Quidā aut̄ ūixerūt q̄ nec ūpapa  
p̄ot: q̄ ūdoctrinā apli. ūlues dicunt  
l2

**L**bo. et **P**e. q[uod] papa nō pot[est] dispēcare  
in doctrina apl'oz q[ua]ntum ad ea q[uod] sūt  
d[icitur] iure nāl[iter] et ea q[uod] sūt d[icitur] necessitate sa-  
cramētoꝝ et fidei: sed in alijs pot[est] cuꝝ  
habeat eādē potestatē eccl[esi]a nō sic et  
tūc. Q[uod] aut̄ obijci posset decretalis  
extra. e. nup. Soluit Lbo. dicēs eam  
d[e] difficultate ee i dispeſando cuꝝ eo  
q[uod] traxit cū plurib[us] d[icitur] facto: sicut si  
cōtraxisset de iure vult papa ibi ostē  
deret: ideo nō decē dispeſare: et non  
qn possit dispeſare: vel et dicunt non  
posse dispeſare: q[uod] non consuevit: et si  
possit. Si disfili[us] vis vidē d[icitur] bigamia  
babes i sū. Icess. li. 3. tū. 2. p totum.

De irregularitate propter illegiti-  
mationem.

Lap. 99.

**I**llregularitatē etiāz inducit  
tales. phibēt a pmotione est  
fm Rai. H[ab]eo q[uod] tales reputant vi-  
leas personae: dignitas aut̄ clericat[us] vili-  
bus personis dari nō cōuenit. 2. etiāz  
ad detestacionē p[ri]mū sceleris: nec cū  
cōuenīs vñū puniri p[er] alio: vt filiū p[er]  
peccato p[re]cis p[er]ea m[od]i ipsi[us] eternali aut̄  
nunq[ue]. vt. i. q. 4. per totum. 3. quia ta-  
les solent esse imitatores p[ri]mū sceleris  
et īcoperati moris. 56. di. si gens. et in  
gl. summaria in p[ri]mū. Et quāuis ali-  
q[ui] reperiāt h[ab]i viri voldē industrij  
et virtuosi: et ex hoc reddat mag[is] lau-  
dabiles: di. 56. nunq[ue]. tū iura adapta-  
tur fm ea, que in pluribus accidunt  
In dignitatibus tū secularibus tales  
nō sēper repellunt. s. de cur. l. spuri  
illegitimi cū fm iura hereditare non  
p[otest]: q[uod] statutū ē in favore m[ir]imonij  
Et vt dicit **P**e. de ancha. Si fueret in  
aliqua ciuitate statutum q[uod] illegitimi

possent hereditare nō valeret: et effet h[ab]i  
bonos mores et nutritiū luxurie: tū  
q[uod] ad deū et virtutū opa nil nocet ille-  
gitimatio si in se bonus sit: vt diffuse  
babes di. 6. nasci cū. 4. c. sequenti.  
Dicit aut̄ illegitimus q[uod] nō ē nat̄ de  
legitimo m[ir]imonio: vt quod reputa-  
bat illegitimi fm Rai. ex q[uod] si. sine  
le. cū inter. Unū si vir et mulier traxe-  
runt in facie ecclesi bona fide credē  
tes se legitime copulatos: cū tū nō ēēt  
puta ppter ipedimentū cōsanguinita-  
tis: vel cū si alt[er] coꝝ tūm hoc credebat  
scz legitimā copulationē: puta q[uod] co-  
traxit cū eo quem nesciebat habē al-  
az uxorem: talis reputat legitimus et  
vtriq[ue] parēti succedit: et. ex tenore  
secus si clandestine ḥ[ab]issent: q[uod] videt  
fuisse ignorantia affectata. Et multo  
magis si cōtraxissent publice scientes  
ipedimentū ambo: ee d[icitur] clau. despō. cū  
inhibitio. Et fm Lbo. et Pe. Itē d[icitur]  
qs ignorat se illegitimi cū su fz Ho.  
probabilis ignorantia excusat eius. Et  
d[icitur] testa. l. i. Unū durāte tali ignorantia  
nō peccat faciendo se p[ro]moueri: vt he-  
reditatē adeundo: h[ab]i scit sufficiēter  
q[uod] si alijs occulū esset: et dispeſatiōe  
indiger quo ad ordinem et dignitatem  
et hereditatē dimitriēt. Di p[er] etiam  
nesciebat illū. s. ecē illegitimi: vtq[ue] aut̄  
i hac matēia debet filiū credē matrē  
Dicit Hos. p[ro]ma facie credēdū ē: ar.  
et d[icitur] p[ro]p[ter] asserte. Sz tū non cogit  
ad h[ab]i. s. credē. C. de testa. l. neq[ue] profes-  
sio. Qualitas aut̄ matris et cōuersio  
eius cum alijs circumstantijs plus vt  
minus videtur q[uod] habeant inducē ta-  
lem filium ad credendum.

Triclicit q[uod] legitimatur.

Legitimatetur autem quis triplicit. Primo modo per sequentes matrimonium: puta cum quis contrahit cum illa ex qua ante matrimoniis habuit filios: etiam si ille vel illa ante eum sumeret talem in coniugem prius cum alio contraheret quod postea moreretur. Et hoc est verum si illa tecum poterat illi esse uxor quando de ea habuit filios: quia si, utrumque solutus erat. Vnde nam de adulterio vel incestu per istum modum legitimari non potest. Et hec legitimatio valet ut succedere possit in omnibus parcerunt in auctoritate quammodum nominis. Nam, efficiens legi, quodcumque. col. 8. Valde est ad habendum dignitatem et ordines. Secundo modo per speciale indulgentiam papae: et per venerabilem. et hec legitimatio valet ad hunc ut talis valeat promoueri ad omnes ordinis et dignitates ecclesiasticas ubique terrarum: valet et ad successionem bonorum parcerunt: et ad omnes acierum legitimos secularares in terris ecclie subiecti ipsilateraliter. Si autem fiat per episcopum legitimatio valebit ad hunc ut minores ordines suscipere possint: et beneficii sine cura ubicunque: et ad successione bonorum et acierum legitimos secularares in terris ecclie subiecti ipsilateraliter. et etiam alijs fratribus eis ad ea per quod non habent alterius praedicti: et multo magis ad hunc valeat legitimatio sancti papae: sed in his per quod sunt alterius praedicti: puta quod succedat ab incestu non valeat legitimatio: nec per papam: nec per episcopum in terris quod ipsilateraliter ei non subsistit vel subsuntur. Hec est Inno. et Ber. super decreta per venerabilem. Tertio modo legitimatur qui per leges secularium hominum secundum modos in eis traditos quod reduci possunt ad tres. Primum est si per filium naturalem offerat curie imperatoris officia eis curialis in auctoritate quibus modis nam, efficiens legi, si

quis sit. col. 8. Id est si offerat eis curie ciuitatis de quod vel dominus cuius vicus sit oportendus: isti de nuptiis. vlt. secundus est modus est si prius decedens in testo filium naturalem nominet legitimum hereditatem: et ipse postea offerat testem principem: vel si prius in istro per publicam manum confirmetur: vel propria manu scripto cum subscriptio eius testium est filius nominetur: nec adiecerit naturalem in auctoritate licet. ma. et anni. h. ad hunc. tertius modus est si nullo filio legatio existet ipse naturalis filius seipsum offerat curie: vt in auctoritate quodcumque. quodcumque. col. 8. Valde est ad ordinem vel dignitatem ecclesie non se extendet. Inno. et Ber.

In quodque quodlibet dispelletur illegitimitas. Unde uno modo per ingressum religiosis approbat: et hoc quod ad omnes ordines. vlt. di. 56. c. i. b. Rai. et glo. sumaria. Sed ad populationes: ut puta prioratum est in ipsa religione: vel alias dignitates sine dispensatione talis promoueri non potest: vt in d. c. i. Et non per magister ordinis predicationem potest dispelletur cum trecentis fratribus ordinis sui: sup defectum natalium ut possint ad omnes ordines et prioratus ordinis promoueri: nisi fuerint precreati ex incestu vel adulterio vel regularibus. Alioquin denotatio: sed ex alio prouilegio. Jo. zz. potest dispelletur in illo numero cum omnibus genitibus de soluto et soluta: et si essent presbyteri sacerdotes: vt. s. promouantur ad ordines et prioratus suorum. Denotatio secunda dispelletur sine dispensatione potest per episcopum et hunc ad minores terras: et ad beneficia sine cura: quod autem ad alia dispensari

nō pōt. 3<sup>o</sup> sit dispēsatio p<sup>r</sup> papaz r b<sup>r</sup>  
nō solum quo ad ordines; sed etiam  
quo ad omnes dignitates vel perso-  
natus: e<sup>r</sup>. e. is qui. li. 6. Dispēsatio autē  
aliquā sit circa tales minorū: vt. l. ordi-  
nētur r insituantur in ecclesijs alijs  
a p̄ma: dico si sunt filij presoyeri. al's  
vero in quibuscunq; ecclesijs: ar. e<sup>r</sup>. e  
ū. p̄nūm. aliquā maior: vt. l. instituan-  
tur in p̄ma aliquo tñ medio: e<sup>r</sup>. e. ex  
transmissa. aliquā maxima: vt in pater-  
na nullo medio. Etnō q<sup>r</sup> cu<sup>r</sup> dispe-  
satur illegitīm<sup>r</sup> a papa quo ad ordines  
r beneficium ecclesiasticū non ppter  
hoc intelligitur q<sup>r</sup> possit promoueri  
ad psonatū vel rectoriā: ad quā p ele-  
ctione accedi s̄suevit: e<sup>r</sup> de pb. c. xl.  
s<sup>r</sup> bñ ad ecclesiā parochiale poterit p-  
moueri. Itē si a papa obtinuit dispe-  
satio<sup>r</sup> illegitīm<sup>r</sup>: r postea ipetrauit q<sup>r</sup>  
duo aut plura bñficia. cū cura possit  
habē: tacuit autē pdictū defectū: r valz  
hec scđa grā: e<sup>r</sup>. e. si. is q. li. 6. Itē nō  
q<sup>r</sup> filij sacerdotū qnos ipi suscepérut  
b<sup>r</sup> legitima vxore aī sacz ordine<sup>r</sup>: bñ  
Rai. r alios pmoueri pñt ad ocs or-  
dines r dignitates: cū legitimi sint ni  
si i illa ecclesia i qua patres eoz im-  
mediate fuerunt plati vel canonici vbi n  
pñt canonizari vel pmoueri: e<sup>r</sup>. e. ad  
hec. Hoss. et dicit q<sup>r</sup> cū p̄ habuit pso-  
natū ad vicariā ppetua in aliq ecclesia  
filii<sup>r</sup> immediate ipz v<sup>r</sup> ipsa habē n p̄t e<sup>r</sup>  
e. qñ. Itē si p̄t habuit psoati filii<sup>r</sup> nō  
p̄t habē vicariā: nec ecclōslo extra. e.  
michael. q<sup>r</sup> si filii<sup>r</sup> succedat p̄t dispe-  
satio<sup>r</sup>: frat̄ isti<sup>r</sup> bñ poterit succeedē fr̄i  
vt pōt Hoss. q<sup>r</sup> i bñ n succedit p̄t imme-  
diata: s<sup>r</sup> sec<sup>r</sup> si p̄t habuisset ipsa eccl<sup>r</sup>  
sia d<sup>r</sup> facto: porro ad nepotes hec pbi-  
bitio n extedit s<sup>r</sup> Ray. Hoss. r Host.

Ordinati vo i sacris subdiaconatu r. s  
si suscipiat filios ex vxorib<sup>r</sup> cu<sup>r</sup> quib<sup>r</sup>  
aī ordinationē h̄xerāt. Tales filij il-  
legitimi sunt si vxores cōsenserunt q<sup>r</sup>  
viri ordinare<sup>r</sup>: vel sc̄iētes nō h̄xerunt  
zz. di. seriat. Sz si ordinati sunt inui-  
tis vxorib<sup>r</sup> ignoratib<sup>r</sup> legitimī cēscē  
r nō idigēt dispeſatio<sup>r</sup>: alig tñ dicunt  
q<sup>r</sup> idigēt ēt tales dispeſatione. Greci  
tñ sacerdotes: q<sup>r</sup> licite vñmē m̄rimo-  
nio h̄cto aī suscep̄tōz sac̄oz: nā in sa-  
cris h̄he nō pñt: nec licuit a tpe aplō  
rū. Jō filij q<sup>r</sup> generāt d<sup>r</sup> vxorib<sup>r</sup> suis  
dū s<sup>r</sup> i sacris legitimī s<sup>r</sup>: r idē indicū  
sicut d<sup>r</sup> alijs legitimis.

De corpore viciatis.

R regulari ē corpe viciat<sup>r</sup> i.  
i mūlari<sup>r</sup> v<sup>r</sup> obilitat<sup>r</sup> i mēbris  
tal is phibet: aut ppter ihilita-  
tē ad ossm̄ exequēdū: aut ppter defor-  
mitatē ad scādalū aliorū tollendum.  
Pro cui<sup>r</sup> declaratoe nō distictōz: aut  
q<sup>r</sup> ē mutilat<sup>r</sup> vel p̄uat<sup>r</sup> mēbro magno  
r manifesto qd. s. iducit nobilē defor-  
mitatem: vt p̄atio nasi r b<sup>r</sup> i: vel ihili-  
tate ad exequēdū ossm̄: vt p̄atio  
manus r b<sup>r</sup> i: r tunc quacūq; d<sup>r</sup> causa  
sit mutilatus vel p̄uat<sup>r</sup> insta vel iusta  
nālī vel accidētali ipedit a p̄motione  
r dūcīt p̄mot<sup>r</sup> cū tali defectū. Si autē  
erat iā p̄mot<sup>r</sup> qñ superuenit defect<sup>r</sup> si  
nō ppter hoc reddit<sup>r</sup> nimis deformis  
pōt exeq illa officia: ad q<sup>r</sup> non ipedit  
pter illū defectū: puta si factū sacer-  
dos amisit vñlū missā celebrare n̄ po-  
terit: vel al's ministrare in altari: sed  
poterit audire cōfessionē r pdicare: a  
bñficio ēt nō fmouebit<sup>r</sup> si sine culpa  
sua incidit in defectū: q<sup>r</sup> non d<sup>r</sup> addi  
afflictio afflictio. r. q. i. cū p̄missio. dabi-  
tur tñ ei coadiutor: si tale bñficiuz est

enī ipse desernire nō possit: ex de cle,  
egro.c.z. Aut quis mutilatus est vel  
privatus membro parvo vel occulto: et  
tunc subdistingue: quia aut sponte et  
sine iusta causa: ut ex indignatio: vel  
ipatientia vel superbia: aut ex iniusta  
causa vel iniurias. si primo modo tunc  
indistincte in quo cunctis membris: sine a  
se: sive ab alio repellit a promotione:  
et dejectur iam promotus: etiā si pu  
tass̄ se obsequium prestare deo se ca  
strando: ex e. significauit. et c. ex par  
te. di. 55. qui partem. r. c. s.e. Et fm. In  
no. Idez et est si non totum membrum  
amisit: sed partem membrorum que defor  
mitatem generaret: unde scandalum  
esset: extra. e. c. i. Uel inhabilem red  
deret ad officium: exequendum ex. e.  
Thomas. Secus si alijs vel etiam si  
dente sibi excuteret. Si autē ex iusta  
cā et spōte puta ppter periculuz lepre  
ne totū corp⁹ ificeret sibi aptari  
membr⁹: occultuz ut virilia: vel manife  
stū parvū: ut digitū nō necessariū. s. ad  
signū cruci faciebū: vel ip̄meti h̄ sibi  
fecit cū et bñ p̄r⁹ i chirurgia: tal⁹ nec  
repellit a pmotio: neq; deject pmotio  
tus: idē iudicin⁹: si ini⁹: puta si ab ini  
micis castrat⁹: vel et sic nat⁹: vel etiā  
a calu in tale qd incidit: dādo operā  
rei licite: puta dolādo lignuz abscedit  
sibi partē minimi digiti. In oib⁹ h̄ i  
nō repellit: nec ē necessariū fz. Hos. et  
gl. di. 55. Sigs absē dēit q; tal⁹ castra  
tus testiculos secū portet siccōs: ut di  
cunt vulgares. Sz. si dādo operā rei  
illūcīte a calu amissit membr⁹: talis re  
pellit a pmotio: sz si membr⁹ vel pars  
membrorum etiā q; generaret modicā defor  
mitatē: talis ex misericordia tolerat  
i suscep̄. s. p. dispensationē ep̄i. Nec ex

dictis Rai. Gui. Inno. et Bernar. et  
trahit eē. di. 55. sigs absē dēit. et i alijs  
capitulis: ex e. significauit. Quantu:z  
ad qdā particularia: et determinata  
corpis vicia. Mō q; clauduz admittit  
cōfuetudo: nisi talis sit q; sine baculo  
ad altare stare nō possit: ar. d. cōse. di. i.  
nullus. et disti. 45. disciplina. Cecitas  
vni⁹ oculi tātū repellit a pmotio fz.  
Arch. qd probat p. c. si euangelica. di.  
55. Hibbolus nō repellitur a pmotio fz.  
nisi sit nimia deformitas: vel debilitas  
habens sex digitos in pede indubitate  
ter pmouetur: et etiam fm. Hosti. si  
habeat in manu: vel si habeat digitos  
siunctus: d. mō ex his non sit ipedi  
mentuz in vnu membris. s. de edili. edic.  
Litez osili⁹. Leprosus pplō celebrae  
nō fz. ppter scādalū: sed si nō sit nimis  
deformis nō ē phibodus p̄uatim cele  
brare: vel etiā leprosis nō autē sanis.  
Uinuz oino nō bibens ad sacerdotiu:z  
pmouerit nō deberit: nec pōt: cu:z sumē  
opozet sanguinē christi celebratē q; ē  
sb spē vini. z. q. 7. ipsi apli. Maculam  
habes in oculo nō repellit a pmotio fz.  
nisi nimia inducat deformitatem: qd  
considerare est in arbitrio prelati: ex d  
cor. viciat. cum d tua. Sed ibi suffra  
ganeoz osilium regri mandat: et qd  
sibi visuz suēt exequat metropolita  
nus. vbi notat Uin. et Ber. q; sine co  
silio illoz sup macula nil disponē fz  
alias non valent. Sed hosti. hoc nō ap  
probat. qd uis. n. osilium archiep̄m in  
struat: et ipso registo nil expediri de  
beatū tñ hz necessitatē ep̄s ipsum seg  
ut nō i suscep̄. eē de elec. cum in ve  
teri. 50. di. studeat. Tu dicas q; cum  
apostolicus i pdicta decre. mādet. p  
cedi cu:z osilio suffraganeoz: si absq;

cōsilio ipsoꝝ pcedat nō valebit: vt i p  
dicta decre.cūz in veteri. Si anteꝝ re  
quisito ipsoꝝ consilio b̄i cōsilii ipso  
rū nō sequat̄ bene valebit̄ d̄ arbi.  
cū oī. Sz secꝝ dici potest si diceret i  
mandato: De consilio suffraganeoꝝ  
z̄. Uidet̄ a. tunc papa artare metro  
politanū: yl̄ alium cui scribit̄ vt se q̄  
ditionē z̄ industriā psonie sive perso  
naꝝ: z̄ multo maḡ si diceret in man  
dato vt non faciat sine z̄ filio talis vel  
taliuz; hec oia de macula nōt Archi.  
di. 49. hic eteniz. sup vbo albuginem  
babens in oculo. De furiosis lunati  
cis caducis z̄ demoniacis diē Huil. z  
glo. di. 33. sup. c. cōiter. q̄ null̄ talū p  
moneri d̄ et postq̄ fuerint liberati.  
Si aut̄ sūt iā p̄moti: t̄c aut̄ sunt oīno  
ex toto liberati a p̄dictis passionibus  
aut nō. Et i p̄mo casu poterūt exequi  
offīm suuz. Quāto autē tpe expectari  
debeat ad pbādū: yrū tales sint li  
berati: z̄ qualif̄: q̄uis di. 33. c. cōiter. di  
cat q̄ p̄ annū z̄ alibi dicatur q̄ p. 30.  
dies. 6. q. 4. c. f. T̄n̄ dici pōt q̄ est ar  
bitrarii tps̄ pbatiōs pensatis condi  
tōib̄ morbi z̄ psone. Si vero nō oīno  
ex toto sūt liberati tūc aut̄ frequēter  
alīq̄ dictaz̄ passionum vexat eos: aut̄  
raro. Et figdē frequēter oīno debēt  
cessare ab offō misse. z̄ q. z. in litteris.  
Si raro: tūc aut̄ cū spume iactione z̄  
vocis z̄ fusione: z̄ sic debēt abstinere.  
aut̄ raro: z̄ sine huiusmōi spumatiōe  
z̄ z̄ fusione vocis: z̄ tunc non phibent̄  
ab officio misse duz t̄n̄ habeant iūz se  
alium sacerdotem: vt si ille cadat vel  
deficiat iste suppleat. z̄ q. i. illud. qui  
dam tamē hoc non admittunt de de  
moniacis dicentes q̄ oīno oīz eos ēē  
liberos.

De irregularitatib̄ varijs: z̄ p̄mo.  
de heresi.

La. 100.

Unt z̄ quedam alie irregula  
ritates que q̄r non ita coiter  
cōtingūt breuit̄ expediemus  
in singulis. q̄. vnā tāgendo in isto ca  
pitulo. Capituluz p̄muz ē heresis  
ex qua post vulnus sanatuꝝ. i. eius di  
missionē adhuc remanet cicatrix. l. ir  
regularitas: vt dicitur. i. q. i. ventum.  
vnde phibes a p̄motōne z̄ deſicitur  
p̄motus. Si aut̄ reuertant ad fidei  
veritatē post adiurationē heresis re  
cipiunt̄ de iure cōi ad laicā cōionem  
postq̄ fuerint reconciliati. i. q. 7. dai  
bertū. Et circa eos fit quadruplex di  
spensatio. Qñq; quidez semiplena: vt  
scz solum recipiant̄ in ordinib̄ an  
hec omnia suscep̄tis. i. q. i. si quis here  
tice. Qñq; plena vt possint sacerdo  
tes fieri. i. q. 7. auenientib̄. Qñq; ple  
nior: vt. l. possint ec̄ epi. iz. di. nos con  
suetudine. Qñq; plenissima: vt. l. pro  
moueri possint ad superiores digni  
tates. z. q. 4. ipsa pietas. De heresi q̄  
tum an excōicationē habes. s. t. i. De  
ipsa q̄tum ad peccatum habes in se  
cunda parte.

De irregularitate solēnis p̄nie.

Olēnis p̄nia idncit irregulara  
ritatē. di. 50. ex penitentibus.  
Hec penitentia fieri debz cā  
illa solēnitate que habetur di. 50. i. ca  
pite. Et imponitur tm̄ ab ep̄o: vel ab  
alio de eius mandator. nec imponitur  
clericō nisi deposito: z̄ quia hec ho  
die non est in vsl: ideo breuiſſime tan  
gam de ea. Ratio autē quare impe  
dit p̄mouenduz est: quia non sunt di  
gni suscipere vasa sacramentorū quī

Budū fuerit vasa vicioꝝ:di.50. illud  
Mo.n. impōit talis pñia: nñſi p cr̄e  
vulgatissimo ⁊ enormi qđ totaz ciui  
tatem cōmonet. Scda rō est ppter  
scandaluz populiqu sc̄it cr̄ime eoꝝ  
di.50. b his vo. Tertia rō est timor  
ne itez labant qui timor de consue  
tudine pristina surgit:di.61. in facer  
dotibus. Quarta rō est: quia n̄ habe  
ret frōte reprehēdēti alios:di.25. p̄i  
mū. Rai. ⁊ Tho. in.4. Potest autem  
cū his i minorib⁹ ppter necessitatē  
vel utilitatē eccl̄ie dispensari:di.50.  
placuit. ⁊ hoc p ep̄m: ex quo n̄ est ei  
phibitū. Publica aut pñia n̄ inducit  
irregularitatē. hec. n. iniungī pōt fm  
Rai. et p p̄fessorē: ⁊ cū iniugitur ali  
cui vt vadat p mūdū peregrinando:  
cū baculo cubitali ⁊ scapulari.

De irregularitate dilationis ba  
ptismi.

**D**icitur: Iatio baptismi vsq; ad egri  
mortis iducit irregularitatē  
di.50. sīga. Rō huīus ē: qđ non presu  
mis vē tril⁹: ⁊ vt p hanc penā hoīes  
inducerent nō negligē ppxia salutēz;  
nec tollitur ista irregularitas per ba  
ptismū: qđ baptismus ita dilat⁹ iducit  
eā. Idē aut n̄ operat h̄rios effect⁹: eē  
de baptis. maiores. Secus ē b illo qui  
distulit cōiōnē vsq; ad talē eritudi  
nē: qđ hic nō repellit ab ordine:di.50.  
b his vo. Potest n̄ talis qđ distulit sic  
baptismuz in duobus casib⁹ admitti.  
Primus ē si post baptismuz fides et  
vita eius pbabilis apparuerit. Scds  
si rāritat clēricoꝝ b̄ exegerit:di.57. si  
quis.

De irregularitate circa iterationē  
sacramētū.

**I**terata suscep̄tio sacramētō  
rū i primē characterēt̄ ba  
ptismi confirmationis ⁊ ordinū  
inducit irregularitatē:di.50. confir  
mandū. de conse. di.4. qui bis. ⁊ di.5.  
dictum. i. q. i. qđ quidaz. Et si scienter  
rebaptizati sunt v̄l confirmati: v̄l reor  
dinati: vel etiā ignorāters: sed post sci  
tum ratum habuerint absq; dispen  
satione pape pmoueri non pñt: secus  
si ignorāter: vt infantes vel vt coacti.  
absolute. n. pñt b̄ i pmoueri de iure  
sed fm alios qđ tutius est dicere cuꝝ  
disp̄salōe: de cose. di.4. eos. vbi autē  
quis pbabiliter dubitat b̄ suscep̄tōe  
b̄ i sacramētōz: ⁊ nō leuiter ⁊ temē  
rarie: ⁊ ppter hoc suscip̄t aliquod di  
ctoꝝ sacramētōꝝ facta p̄us diligēti  
inḡsitōe sup hoc ad innenēdū veri  
tatem: ⁊ nō inuenta suscip̄t: non ppter  
rea effici irregulari qñuis alias suice  
pisset: qđ nō putat iteratū qđ nescit  
esse factū: di.68. presbyteri quos. Et  
debet dici in forma cū dubitatur. Si  
non es baptizatus: ego baptizo te. z.  
Si nō es confirmat⁹: z. Rō b̄ i est p  
pter iniuriam factam sacramētō qđ ē  
i b̄ qđ sac̄m: quod n̄ ē iteratū ppter  
effectū indelibilem characteris itera  
tur.

De irregularitate circa curiales.  
**C**urialis etiā cēsēt̄ vi irregu  
laris ⁊ phibet ordinari: nñſi  
fit absolutus a curia:di.51.c. i  
z se. Et dicis curialis hic fm Rai. lar  
ge ois qđ cēsēt̄ conditione obligatus  
ſeper est curie alicuius p̄t̄l pubice  
habēs honestū offm vel in honestum  
vt indices aduocati milites histriōes  
⁊ huīusmodi. Rō b̄ phibitōis ē: tum  
qđ tales qñiq; repetunt̄: ⁊ inde eccl̄ia

perturbat: tū qz presumunt ē eos qz nō  
causa denotionis trāscēt ad clericatus  
sz vi fugiat rōcinia dñorꝫ suoꝫ: di.53  
lege. Qui aut̄ ex p̄dicto aliquod ministre  
riuꝫ p̄buerunt in cā sanguinis: etiam  
absoluti a curia pmoueri nō p̄nt. 46  
di. clericus. Similiter si i turpi & in-  
honesto officio vt histrio nō de cōse-  
di.2. pro dilectione. Obligatus alteri  
ad rōcinia p̄t qz eē triplicis. p̄mo si  
est obligatus reipub. & sigdē est obli-  
gatus ad hoc ex administratiōe quā  
gesit. pmoueri nō dñ an redditā rō-  
nē: di.5.i. preterea. Sed si alias est de-  
bitor reipub. nō prohibet. C. de epi. &  
de quisqz. 2. si ē obligatus alioꝫ p-  
sonae seculari nō miserabili: qz. s. gesit  
admiuistratoꝫ ei? vt tutor p̄curator  
& curator: et talis pmoueri non p̄t  
nisi finito officio administratiōis. 2.i.  
q.3.c.i. Finita autē administratione si  
adhuc sit obligat̄ ad rōciniū & moue-  
tur ei qō dolo pmoueri nō potest an  
decisa līte: di.8.i. tantis. Debet tamen  
taxari tēpus. i. qō qō decidat. Silr  
etia si questio ei non moueres: & ma-  
nifestuz sit ei teneri de dolo dñ epus  
ex officio suo repellere enz: sic quelz  
criminosum seu infamem. 6.q.4. insfa-  
mes. als nō p̄hibet ordiari. 3. si est  
obligat̄ ex administratiōe p persona  
miserabili seclari: vt viduis cecili pau-  
peribus pupillis & b̄i vel persona ec-  
clesiastica: & talia non sp̄dicet. p̄mo  
tōe: si aliud nō impedit: vt si esset ma-  
nifestus dolus i administratiōe: v̄l' ali  
quid aliud: quia ad adiuuāduz tales  
oc̄stenē: di.8.6. permenit. 2.i.6. q.4. mo-  
nachi.

De irregularitate circa Herma-  
phroditos.

Ermaphrodit⁹ ē irregulari  
b ⁊ dñ b̄i ille qui participat o  
vtrōqz sexu. s. masculio & fe-  
mino. Dic repellit a p̄motōe p̄pt de-  
formitatē & monstruositatē: ar. di.36.  
illitteratos. Talis si magis v̄git in se  
xū masculinum q̄ feminēuz: q̄uis or-  
dinari nō debeat: nec ordinatus mini-  
strare: tñ suscipit characterem. Sz si  
magi v̄gat i sexū feminineū: q̄ masculi-  
nuz: vel etiā si equalit̄ participat de  
vtrōqz nō ē susceptius characterem  
GUIL. Et multo magi femina non est  
ordinis susceptiuꝫ. Dicit̄ aut̄ mulier  
p̄sbytera: di.32. presbyt. Nō quia ha-  
beat ordinē sacerdotij: sed quia v̄pox  
sacerdotij & diaconiā: qz dñ homeli-  
am engangeliū.

De irregularitate seruoꝫ.

Erinus de quocunqz genere  
seruorum ordinari non debz  
nisi prius consecutus est ple-  
nam libertatem: di.5.4.c.i. r.2. r.3. Ra-  
tio huūmodi est. quia clericalis di-  
gnitas: & seruulis vilitas: extra de ser.  
non or. de seruorum in si. Si autē ser-  
uus fecerit se pmoueri nesciente dñō  
vel sciente & contradicente: si ordina-  
tus fuerit i minorib⁹ reducit i fuitu-  
te vt p̄us. 5.4. di. nulli. Si ordinat⁹ fu-  
erit ad subdiaconatuꝫ v̄l' diaconatuꝫ  
oz & det aliū loco sui: v̄l' pecuret re-  
dēptionē sui p̄ aliquā p̄sonaz: di.5.4. ex  
antiqs. ex de ser. nō or. miramur. si  
sit in sacerdote pmot⁹ remanet quidē  
i ordine suo redditō peculio: siqđ b̄z  
dñō: & si nō b̄z dñō pecurare redēptionez  
suā: q̄ si nō pot̄ tenet dñō suo i fuituſ  
tñ 2ueniētib⁹ sacerdotio: vt officiādo  
ei i missa horis & b̄z: di.5.4. frequens  
Qz si nollet deseruire deponendus

est. tempus autem. I. quod dñs suus potest eum repetere: est tempus vni anni a tempore noticie huiusmodi. i.z. q.z. si quis incognitus. Si vero seruus promotus est sciente dño: et non contradicente: eo ipso ingenuus sit: dis. 54. si servus. Et hoc verum est ad quocunq; ordinem fuerit promotus fz Inno. et Hoss. et Rai. Nō q; servus ecclesie liberatus ad hoc tenetur etiā si non fuisset expressum in sui manumissione: vt nō iniurietur ecclesie nec accuset eā: nec testificetur p̄tra eam: vi. 54. qui ex famulis. alias renouacatur in servitū. i.z. q.z. diaconi. et fz quos dā etiā ad operas honestas: vt in. d. c. diaconi. Nō tñ tenerē ecclesie fuisse perpetuo i officio clericali: nisi in manumissione fuisset exp̄ssū: et in ordinatione: ex. e. eo libētius. fz suo p̄uare psōe liberato vt promoueat n̄ p̄ sibi dñs retine aliqs opas in qbus teneatur: di. 54. c. i. nisi sp̄iales. quod exp̄mi dñ: si hoc vult patronus in manumissione sui: et postea in ordinatio declarari fz dñ. Et sic pmot si nollet i b̄i de-seruire n̄ renouabitur i seruitū: sed degradabit si ē factus sacerdos fz Rai. et Hoss. et Inno. Itē nō q; cum fz ordinar̄ restituit dñs suo n̄ licebit dñs manu violētas iniçere in enz: als incideret in canonē fz Inno. nec illi suo h̄bē m̄rimonium: si est in sacris p̄pt votum annexiz ordinī clericali: ex dñ uers. iug. quidaz. als p̄uilegiis clericalibus non gaudebit: ex de cle. 79. Johannes.

De irregularitatib; ex enormibus et mediocrib; crib; h̄cūs.

¶ Limo crimen mediocre et notorium inducit irregularitatem

tatē. Pro cuius declaratione omissis opinionibus antiquoꝝ circa istaz materialia nota distinctionem quam fecit Rai. in sum. v3. criminum. Aliud enorme: aliud mediocre: aliud leue. crimen enorme in hoc loco dicit homicidium et simonia aliqua. Et etiā fz Hoss. heresis. Quodlibet autem horz: siue occultū sine manifestū sit impedit pmouēdūz: et deijicit pmotū etiam post penitentiaz. Et de heresi et homicidio dictum est. s. ac etiam de simonia. Crimen leue dicit hic illud mortale: qđ de se nō inducit depositi onē: nisi ex contumacia post admonitionem vt ebrietas: ludus aleæ: di. 35. c. i. strepitus in synodo. 5. q. 4. in loco. Esus carnium in diebus phibitionis effectam eucharistiam non assumere et huiusmōi. Et ista talia siue occultā: siue manifestā: nec impediunt pmouēndū: nec deijiciunt iam promotū extra de cohabiti. cle. et mu. vestra. Crimen mediocre dicitur hic. vt adulterium: furtum: fraudulentia sacrilegium: perjurium: falsum testimonium et similia. Hec autem si sunt occultā non impediunt promouēndū: nec deijiciunt promotū: nec indigent dispensatione: sed sufficit p̄nīa sacramentalis: ē de temp. or. ex tenore. et c. que situm. Si sunt manifestā: et tunc aut sunt manifestā per propriam confessionē delinquentis extra indicium factam. Et sic non faciunt irregularem talem: q̄uis ille si clericus est de beret suspendi ab officio et beneficio extra de excess. prela. quam sit graue. Aut sunt manifestā per famam deficiente accusatore vel legitima probatio: et sic non inducit irregularitatem

purgatio tñ canonica tali indicenda  
e qua presita absoluēt; et si in ea defe-  
cerit deponēt: ex de adul. significasti  
Aut sūt manifesta p suam vel conni-  
ctioz vel p se ssione metu pbatois facta  
et sic iducit irregularitatē: et idē sicut  
notoriū p evidētia scī qd nulla p ter-  
giuerlat oce celari: cu? l. testi p ppls et  
ificiatiōi n̄ e loc: ex d. tēp. or. c. q. sicut  
Pōt m̄ i b̄ i mediocribus notorijs de-  
iure vel de fco p epz dispēciari i tali ir-  
regularitate p z. Ann. i glo. sup. c. ex te-  
nore, et b̄ his oib̄ dispēciare habes i sū. co-  
fess. li. 3. ti. 39. q. 3.

De irregularitate circa infames.

**i**nfames ēt ocs: tā d̄ iure q̄  
d̄ fco repellunt a p motione  
dignitatum et ordinū: di. 51. q  
aliquo. ex d̄ re. iiu. infamibus. li. 6. fm̄  
Rai. Et d̄ ifamis d̄ fco ille cui apud  
bonos et graues grauata ē opio sup  
aliquā crē. Infamis vō d̄ iure ē quē ius  
pōit ec̄ ifamē: vt q̄ iuic̄ ē d̄ furto: v̄l  
q pugnat i areā cū bestia dēstata, p lu-  
cro et b̄ i. alia plura potes vidē d̄ ifa-  
mib̄. 3. q. 7. h. poro. i tex. et gl. Repelli-  
tur et infamis fm̄ iura a pcurādo iu-  
dicando accusando testificando po-  
stulādo. et nō q̄ q̄uis s̄uetuz sit et co-  
nenies ab irregularitatib̄ cu irregla-  
rib̄ v̄bis dispēciare p eu q̄ pōt sub tali  
forma vel simili: Ego dispēci tecū in  
tali irregularitate quā h̄risti propter  
talē cāz: vel si h̄ristes: q̄n de hoc dubi-  
tat: m̄ si ep̄ ordinat aliquē irreglarē  
intēdēs eu dispēciare p b̄ d̄ fco dispē-  
ciat: q̄uis n̄ v̄sus fuēt illis v̄bis dūmō  
posit in tali casu dispēciare. Et idē de  
plat̄ q̄ mittit ad ordinādū aliquē ir-  
regularē quē ex auctoritate sibi p̄mis-

sa poterāt dispēciare: q̄. s. uēdūt dispē-  
ciare l̄z n̄ dixerint illa v̄ba: mitiēdo de  
facto dispēciant p̄z doc. et nō q̄ archi-  
ep̄s et ep̄s. pōt in sua dioc. fr̄s ordi-  
nis p̄dicatoz absoluēt in irregulari-  
tatibus dispēciare q̄n fuerint ab eis  
req̄sti: siue inciderint ainq̄ intrarent  
ordinē siue post: nisi adeo esset enor-  
mis excessus: q̄ merito et sedes apo-  
stolica cōculenda. Grego. Vtia pui.  
Itē q̄ maḡ ordīs p̄nicial: et p̄ores  
cōcūtales et eoz vicarij in p̄nicijs  
et conuentibus et locis sibi commissis  
fr̄s n̄ros ocs ibidē constitutos: et ad  
eos v̄ncūq̄ declinātes p̄nt dispēciare  
sup irregularitate quā h̄risseint si ex-  
coicatiōe vel suspēciōe inodati dīmī  
celebrassent vel locis suppositis ecclē-  
siastico iterdicto. Itē ab irreglarita-  
te quā cōtrahissent recipientes ordinē  
sic ligati. Bonifa: Virtute. Itē om̄s  
p̄dicti plati ordinis p̄dicatoz a suis  
p̄fessorib̄ p̄nt recipē dispēciatoz sup p̄  
dictis irregularib̄ si eas h̄risseint in q̄  
bus. s. valenti ipsi dispēciare. Clemens.  
exigentibus. Idem puto de fratribus  
minoribus: quia coiter dicitur q̄ su-  
mus pares in p̄nilegij. de alijs sen-  
tentij habes in locis suis.

De penis in genere titulus sextus.

L. 101.

**q**Uia de penis gbusdā. s. ec-  
clesiasticā nūc v̄loz actū est  
s. excoicatois iterdicti sus-  
pēciōis et irregularitatuz.  
nē breuissime d̄ penis in genē aliquid  
tractetur. Et pro fundamento huius  
materie sumatur regula iurī que dī-  
cit. Sine culpa nisi subsit causa nō ē  
aliquis puniendus: ex de re. iiii. lib. 6.

que regula locuz bz:z in iudicio poli  
z in iudicio fori:z cum pena sit multi  
plex vt. j. diceat. In iudicio qd:z poli  
sive dei pena spiali que spialiter tan  
git anima:sive sit subtractio g:re sine  
sit pena vani.i. puationis glorie : sive  
sit pena sensus.i. ex cruciationis ignis  
infernal:is: nunq:z punit aliquis sine  
culpa sua vt. h:ca q:stum ad originalē  
vel omisso q:stum ad actuale peccatum  
vñ qd: dicit exodi.z: Ego dñs zelo  
tes visitans peccata patrum in filios  
vloz ad tertia:z quartā generatiō:z in  
telligis v̄ mitatoribus p̄fnoz scelerz  
vt exponit Gratianus.i.q.4.5. quib:  
Etiam dat et alias expositioes ad dictā  
auctoritatē: alijs autē penis qbuscūq:  
punit qd: i. iudicio dei: n̄ solū p culpa  
sua omisso vel omisso da:vt. s. cuitetur  
sz: et z. p culpa alteri: n̄ tñ sine cā:z iu  
stissima: z si nobis ignota. vnde. Aug.  
23. q.4. de tyrijs z sidonis sic ait: Et  
si rōne facti pfunditatem iudiciorū dei  
penetrare no possumus: verū tamen  
scim: eē verū qd: dixit:z iustū esse qd:  
fecit. hinc z Grego. in moralibus: Si  
iusta deo placē scim: pati autē nulla  
nisi que deo placuerint possumus: u  
sta sunt que patimur cuncta:z valde  
injustum est si de iusta passione mur  
muremur.